Муниципальное образование «Бирофельдкое сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ

02.03.2017                                                                                                            № 1
с.  Алексеевка
Председатель                         М.Ю. Ворон, глава  сельского поселения
Секретарь                               К.А. Лойко, старший специалист администрации
Присутствовало                      39 человек
Приглашенные:
Н.В. Иванова, заведующая  филиалом  библиотеки села Алексеевка

К.В.  Калинина, частный предприниматель.

А.П. Калинин, частный предприниматель

Л.В. Смирнова, директор филиала Дома культуры  села Алексеевка.
О.Ю. Сурова, заведующая ФАП  с. Алексеевка

Повестка дня:
1. Отчет главы Бирофельдского сельского поселения о своей
 деятельности и деятельности администрации сельского поселения за 2017 год.

Доклад М.Ю. Ворон, главы сельского поселения.

1.СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон - главу сельского поселения.

(Текст доклада прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

1. Н.М. Иванов -   из отчета главы сельского поселения видно, что работы сделано много, но наш вопрос остается открытым, в  прошлом году администрация обещала сделать  кюветы по    улице   Школьная, но не  выполнили,  просьба решить наш вопрос,  работу главы сельского поселения и администрации предлагаю признать удовлетворительной.

2

2. В.И. Гимакаев -  в 2016 году, была утверждена областная  программа по сдаче лейкозных животных, я сдал корову,  подготовил ветеринарному врачу все необходимые документы,  их отправили в район,   я обращался к председателю Собрания депутатов Л.Х. Ворон, она  при мне звонила в  управление  сельского хозяйства   области,  обещали решить  мой вопрос, обращался в районную прокуратуру, но   до сих пор, мне деньги не выплатили.
3. О.Ю.  Сурова -  глава сельского поселения и  администрация решают  все вопросы местного значения для жителей,  у нас  функционируют Дом культуры, библиотека, фельдшерско-акушерский пункт,  два магазина,  сделано уличное освещение, производилась подсыпка и профилирование дорог,  в Дом культуры и библиотеку приобретено музыкальное оборудование,   мебель,  своевременно осуществляется   доставка  газа населению,  производится скашивание травы на территории  села, работы сделано много,   поддерживаю предложение признать работу главы сельского поселения и администрации удовлетворительной.

3. М.Ю. Ворон -  глава сельского поселения -  в 2016  году мы планировали  сделать кюветы по   улице Школьной, но в связи с представлением  прокуратуры, вынуждены были заниматься подсыпкой дорог к пожарным гидрантам в селах Опытное Поле и Красивое, в этом году  этот вопрос будет решен положительно.  По поводу   сдачи лейкозного животного, напишем  ходатайство от администрации в Управление сельского хозяйства ЕАО.
РЕШИЛИ:

 Отчет  главы Бирофельдского  сельского поселения о своей деятельности   и деятельности администрации сельского  поселения за 2016 год  признать удовлетворительной.
Председатель собрания                                                                 М.Ю. Ворон
Секретарь собрания                                                                      К.А. Лойко